[image: Герб чб мал]АДМИНИСТРАЦИЯ РЕПЬЁВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«28» декабря 2024 г. № 492
с. Репьёвка
	О внесении изменений в постановление администрации муниципального района от 16.12.2022 №341 «Об утверждении муниципальной программы Репьёвского муниципального района «Развитие образования» (2020-2028 г.г.) в новой редакции»

В соответствии с Федеральным законом РФ от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Репьёвского муниципального района, постановлением администрации Репьевского муниципального района от 30 октября 2013 года №297 «О порядке разработки, реализации и оценке эффективности муниципальных программ Репьевского муниципального района» администрация Репьёвского муниципального района Воронежской области постановляет:
1. В постановление администрации Репьёвского муниципального района от 16.12.2022 №341 «Об утверждении муниципальной программы Репьёвского муниципального района «Развитие образования» (2020- 2028 г.г.) в новой редакции» (далее – Постановление), внести следующие изменения:
1.1. Строку девятую паспорта муниципальной программы Репьёвского муниципального района «Развитие образования» (2020- 2028г.г.)» (далее -Программа), утвержденную Постановлением, изложить в следующей редакции: «
	Объемы и источники финансирования муниципальной программы
	Федеральный бюджет- 124 460,5 тыс.руб.
Областной бюджет – 1 677 966,9 тыс.руб.
Муниципальный бюджет – 494 518,5 тыс.руб.
в том числе по годам реализации:
2020 год:
Федеральный бюджет – 7 069,9 тыс.руб.
Областной бюджет – 160 112,3 тыс.руб.
Муниципальный бюджет – 49 896,8 тыс.руб.
2021 год:
Федеральный бюджет – 16 457,4 тыс.руб.
Областной бюджет – 149 072,7 тыс.руб.
Муниципальный бюджет – 51 532,6 тыс.руб.
2022 год:
Федеральный бюджет – 11 258,5 тыс.руб.
Областной бюджет – 150 181,4 тыс.руб.
Муниципальный бюджет – 60 982,1 тыс.руб.
2023 год:
Федеральный бюджет – 10 880,9 тыс.руб.
Областной бюджет – 211 586,5 тыс.руб.
Муниципальный бюджет – 60 221,4 тыс.руб.
2024 год:
Федеральный бюджет – 16 028,0 тыс.руб.
Областной бюджет – 212 417,8 тыс.руб.
Муниципальный бюджет – 74 476,1 тыс.руб.
2025 год:
Федеральный бюджет – 18 475,4 тыс.руб.
Областной бюджет – 176 304,1 тыс.руб.
Муниципальный бюджет – 70 340,5 тыс.руб.
2026 год:
Федеральный бюджет – 18 497,7 тыс.руб.
Областной бюджет – 200 069,5 тыс.руб.
Муниципальный бюджет – 50 574,5 тыс.руб.
2027 год:
Федеральный бюджет – 18 526,5 тыс.руб.
Областной бюджет – 315 518,9 тыс.руб.
Муниципальный бюджет – 50 574,5 тыс.руб.
2028 год:
Федеральный бюджет – 7 266,3 тыс.руб.
Областной бюджет – 129 429,8 тыс.руб.
Муниципальный бюджет – 25 920,0 тыс.руб.

»;
1.2. Строку восьмую паспорта Подпрограммы 1 «Развитие дошкольного и общего образования» Программы, утвержденной Постановлением, изложить в следующей редакции:
	Объемы и источники финансирования муниципальной программы
	Федеральный бюджет- 110 934,1 тыс.руб.
Областной бюджет – 1 489 555,4 тыс.руб.
Муниципальный бюджет – 366 839,0 тыс.руб.
в том числе по годам реализации:
2020 год:
Федеральный бюджет – 6 997,8 тыс.руб.
Областной бюджет – 147 610,9 тыс.руб.
Муниципальный бюджет – 37 053,5 тыс.руб.
2021 год:
Федеральный бюджет – 15 086,7 тыс.руб.
Областной бюджет – 136 399,7 тыс.руб.
Муниципальный бюджет – 36 654,5 тыс.руб.
2022 год:
Федеральный бюджет – 9 683,7 тыс.руб.
Областной бюджет – 133 132,2 тыс.руб.
Муниципальный бюджет – 44 022,4 тыс.руб.
2023 год:
Федеральный бюджет 9 031,7 тыс.руб.
Областной бюджет – 187 895,1 тыс.руб.
Муниципальный бюджет – 44 696,6 тыс.руб.
2024 год:
Федеральный бюджет – 14 257,3 тыс.руб.
Областной бюджет – 187 488,3 тыс.руб.
Муниципальный бюджет – 56 302,1 тыс.руб.
2025 год:
Федеральный бюджет – 16 283,0 тыс.руб.
Областной бюджет – 150 095,5 тыс.руб.
Муниципальный бюджет – 54 552,4 тыс.руб.
2026 год:
Федеральный бюджет – 16 281,5 тыс.руб.
Областной бюджет – 172 813,6 тыс.руб.
Муниципальный бюджет – 38 830,5 тыс.руб.
2027 год:
Федеральный бюджет – 16 281,5 тыс.руб.
Областной бюджет – 260 406,8 тыс.руб.
Муниципальный бюджет – 38 830,5 тыс.руб.
2028 год:
Федеральный бюджет – 7 030,8 тыс.руб.
Областной бюджет – 113 713,3 тыс.руб.
Муниципальный бюджет – 15 896,5 тыс.руб.

1.3. Строку восьмую паспорта Подпрограммы 2 «Развитие дополнительного образования и воспитания» Программы, утвержденной Постановлением, изложить в следующей редакции:
	Объемы и источники финансирования муниципальной программы
	Федеральный бюджет- 1 200,7 тыс.руб.
Областной бюджет – 114,5 тыс.руб.
Муниципальный бюджет – 89 241,5 тыс.руб.
в том числе по годам реализации:
2020 год:
Федеральный бюджет – 0,00 тыс.руб.
Областной бюджет –90,00 тыс.руб.
Муниципальный бюджет – 8 075,2 тыс.руб.
2021 год:
Федеральный бюджет – 1 200,7 тыс.руб.
Областной бюджет – 24,5 тыс.руб.
Муниципальный бюджет – 9 336,6 тыс.руб.
2022 год:
Федеральный бюджет – 0,00 тыс.руб.
Областной бюджет – 0,00 тыс.руб.
Муниципальный бюджет – 9 648,8 тыс.руб.
2023 год:
Федеральный бюджет – 0,00 тыс.руб.
Областной бюджет – 0,00 тыс.руб.
Муниципальный бюджет – 10 978,9 тыс.руб.
2024 год:
Федеральный бюджет – 0,00 тыс.руб.
Областной бюджет – 0,00 тыс.руб.
Муниципальный бюджет –                        13 506,9 тыс.руб.
2025 год:
Федеральный бюджет – 0,00 тыс.руб.
Областной бюджет – 0,00 тыс.руб.
Муниципальный бюджет – 12 304,7 тыс.руб.
2026 год:
Федеральный бюджет – 0,00 тыс.руб.
Областной бюджет – 0,00 тыс.руб.
Муниципальный бюджет – 9 350,0 тыс.руб.
2027 год:
Федеральный бюджет – 0,00 тыс.руб.
Областной бюджет – 0,00 тыс.руб.
Муниципальный бюджет – 9 350,0 тыс.руб.
2028 год:
Федеральный бюджет – 0,00 тыс.руб.
Областной бюджет – 0,00 тыс.руб.
Муниципальный бюджет – 6 690,5 тыс.руб.

1.4. Строку восьмую паспорта Подпрограммы 3 «Организация отдыха и оздоровления детей и молодежи» Программы, утвержденной Постановлением, изложить в следующей редакции:
	Объемы и источники финансирования муниципальной программы
	Федеральный бюджет – 0,00 тыс.руб
Областной бюджет – 16 227,7 тыс.руб.
Муниципальный бюджет– 3 908,6 тыс.руб
в том числе по годам реализации:
2020 год:
Федеральный бюджет – 0,00 тыс.руб
Областной бюджет – 1 161,7 тыс.руб.
Муниципальный бюджет – 162,8 тыс.руб.
2021 год:
Федеральный бюджет – 0,00 тыс.руб
Областной бюджет –1 305,5 тыс.руб.
Муниципальный бюджет – 498,8 тыс.руб.
2022 год:
Федеральный бюджет – 0,00 тыс.руб
Областной бюджет –1 992,0 тыс.руб.
Муниципальный бюджет –1 330,0 тыс.руб.
2023 год:
Федеральный бюджет – 0,00 тыс.руб
Областной бюджет –1 746,0 тыс.руб.
Муниципальный бюджет – 470,7 тыс.руб.
2024 год:
Федеральный бюджет – 0,00 тыс.руб
Областной бюджет – 1 866,1 тыс.руб.
Муниципальный бюджет – 434,5 тыс.руб.
2025 год:
Федеральный бюджет – 0,00 тыс.руб
Областной бюджет – 2 087,7 тыс.руб.
Муниципальный бюджет – 247,0 тыс.руб.
2026 год:
Федеральный бюджет – 0,00 тыс.руб
Областной бюджет – 2 172,0 тыс.руб.
Муниципальный бюджет – 166,3 тыс.руб.
2027 год:
Федеральный бюджет – 0,00 тыс.руб
Областной бюджет – 2 299,2 тыс.руб.
Муниципальный бюджет – 166,3 тыс.руб.
2028 год:
Федеральный бюджет – 0,00 тыс.руб
Областной бюджет –1 597,5 тыс.руб.
Муниципальный бюджет – 432,2 тыс.руб.

1.5. Строку седьмую паспорта Подпрограммы 4 «Социальная поддержка детей- сирот и детей, нуждающихся в особой защите государства» Программы, утвержденной Постановлением, изложить в следующей редакции:
	Объемы и источники финансирования муниципальной программы
	Федеральный бюджет – 477,6 тыс.руб.
Областной бюджет – 164 068,9 тыс.руб,
в том числе по годам реализации:
2020 год:
Федеральный бюджет – 72,1 тыс.руб.
Областной бюджет – 11 249,7 тыс.руб.
2021 год:
Федеральный бюджет – 170,0 тыс.руб.
Областной бюджет – 11 343,0 тыс.руб.
2022 год:
Федеральный бюджет – 0,00 тыс.руб.
Областной бюджет – 15 049,5 тыс.руб.
2023 год:
Федеральный бюджет – 0,00 тыс.руб.
Областной бюджет – 21 907,7 тыс.руб.
2024 год:
Федеральный бюджет –0,00 тыс.руб.
Областной бюджет – 22 042,0 тыс.руб.
2025 год:
Федеральный бюджет – 0,00 тыс.руб.
Областной бюджет – 21 899,0  тыс.руб.
2026 год:
Федеральный бюджет – 0,00 тыс.руб.
Областной бюджет – 22 774,0 тыс.руб.
2027 год:
Федеральный бюджет – 0,00 тыс.руб.
Областной бюджет – 23 685,0 тыс.руб.
2028 год:
Федеральный бюджет – 235,5 тыс.руб.
Областной бюджет – 14 119,0 тыс.руб.

1.6. Строку седьмую паспорта Подпрограммы 5 «Обеспечение реализации муниципальной программы (расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления» муниципальной программы Репьёвского муниципального района «Развитие образования» Программы, утвержденной Постановлением, изложить в следующей редакции:
«
	Объемы и источники финансирования подпрограммы
	Федеральный бюджет– 11 848,1 тыс.руб.
Областной бюджет- 8 000,4 тыс.руб.
Муниципальный бюджет – 34 529,3 тыс.руб.
в том числе по годам реализации:
2020 год:
Муниципальный бюджет – 4 605,3 тыс.руб.
2021 год:
Муниципальный бюджет – 5 042,7 тыс.руб.
2022 год:
Федеральный бюджет – 1 574,8 тыс.руб.
Областной бюджет – 7,7 тыс.руб.
Муниципальный бюджет – 5 980,9 тыс.руб.
2023 год:
Федеральный бюджет – 1 849,1 тыс.руб.
Областной бюджет – 37,7 тыс.руб.
Муниципальный бюджет – 4 075,2 тыс.руб.
2024 год:
Федеральный бюджет – 1 770,75 тыс.руб.
Областной бюджет – 1 021,42 тыс.руб.
Муниципальный бюджет – 4 232,6 тыс.руб.
2025 год:
Федеральный бюджет – 2 192,37 тыс.руб.
Областной бюджет – 2 221,89 тыс.руб.
Муниципальный бюджет – 3 236,4 тыс.руб.
2026 год:
Федеральный бюджет – 2 261,16 тыс.руб.
Областной бюджет – 2 309,97 тыс.руб.
Муниципальный бюджет – 2 227,7 тыс.руб.
2027 год:
Федеральный бюджет – 2 244,94 тыс.руб.
Областной бюджет – 2 401,66 тыс.руб.
Муниципальный бюджет – 2 227,7 тыс.руб.
2028 год:
Муниципальный бюджет – 2 900,8 тыс.руб.

»;
1.7. Приложение 2 и приложение 3 к Постановлению изложить в новой редакции согласно приложению 1 и приложению 2 к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального района - руководителя отдела по образованию администрации муниципального района Доманову Н.П.

Глава администрации
[bookmark: _GoBack]муниципального района                                                                     С.С. Ершов

image1.jpeg